CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 15 de  fevereiro  de 2022.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 024/2022

Exmo. Sr.

PAULO SÉRGIO DE NARDI

DD. Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

PREFEITURA MÜN:CIPAL DE JOi\O NEIVA

Protocolado 	‘0  it  1:L2

João Neiva,   J6  oc.  	0.2

Reaponsavel

A Vereadora firmatbria, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante esta Municipalidade expor e requerer o que segue:

Atendendo a solicitação desta Vereadora, o Município de  Joao  Neiva foi contemplado

com a Emenda Parlamentar 1198, de autoria da Deputada Estadual Raquel Lessa, no

valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), objetivando a aquisição de material esportivo.

Conforme ressaltado pela Exma. Sra. Deputada, para que a demanda seja

efetivamente atendida o Município necessita, com a maior celeridade possível, que

envie por meio do sistema e-docs/SIGA, a documentação necessária exigida pela

Secretaria de Estado de Esporte, haja vista tratar-se de ano eleitoral, razão pela qual

os prazos são diferenciados para assinatura de convênios.

Ressaltamos que a Deputada colocou o seu gabinete à disposição da Municipalidade

para sanar qualquer dúvida a respeito do assunto em questão, através do contato (27)

3382-3549/3548 (Costa), ou que a Municipalidade procure o setor responsável da

Secretaria Estadual (SESPORT) da pasta pertinente.

Antecipadamente, agradecemos a atenção dispensada e conto com o apoio

costumeiro desta Administra0o

Atenciosamente,

I  AWL

1111

F 	- Afr  to LI!  EIRA

Vereadora

	Page 1